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Vážené kolegyně, vážení kolegové,

pozdní podzim přináší často uklidnění v celoročním 
spěchu. Letos však prožíváme v pediatrii a v celém 
českém zdravotnictví časy spíše turbulentní. 

Rád však začínám tento úvodník pozitivní zprávou. 
Náš zářijový brněnský Pediatrický kongres se vydařil 
po stránce programové i společenské, to mi jistě po-
tvrdí všichni, kdo se rozhodli věnovat svůj čas kvalit-
nímu vzdělávání v oboru a do Brna dorazili. Nejde jen 
o to, že v porovnání s předchozími kongresy význam-
ně přibylo účastníků, i když i to je skvělé. Nejvíce mě 
oslovila výborná atmosféra, kterou se na kongresu 
podařilo vytvořit – otevřené diskuze na fóru i v kuloá-
rech, nadšené sdílení mezi účastníky a nové inspira-
ce byly přítomny na první pohled. Tomu jistě přispělo 
vyvážené složení jednotlivých sympozií a plenárních 
přednášek, kdy si každý našel to “své” téma. Zejména 
bych rád vyzdvihl výbornou úroveň volných sdělení 
a setkání s odborníky, prostory při těchto prezenta-
cích byly leckdy využity na více než 100 %. Za to patří 
dík brněnským organizátorům v čele s docentem Pe-
trem Jabandžievem, organižační agentuře BPP, pro-
gramovému výboru a vůbec všem, kteří se na zdaru 
této akce podíleli. Příští, již XVIII. Pediatrický kongres 
se bude konat ve dnech 18.–21. 9. 2024 v Hradci 
Králové, rezervujte si prosím tato data ve Vašich ka-
lendářích.

Naopak české zdravotnictví prožívá v posledních 
měsících chvíle spíše bolestné. Na akci výpovědí 
přesčasových hodin má každý z nás jasný a většinou 
silný názor, nemá smysl přidávat další. Jen bych si 
v této souvislosti dovolil zopakovat, že úkolem pedi-
atrů je zajistit kvalitní a komplexní péči o nemocné 
děti, což není možné bez přátelských či přinejmen-
ším korektních vztahů na pracovištích, kolegiality 
a spolupráce mezi lékaři navzájem i mezi jednotlivý-
mi dětskými odděleními a klinikami, a též jisté loaja-
lity k vlastnímu pracovišti. Vyhrocení interpersonál-
ních vztahů patří z mého pohledu mezi nejsmutnější 
vedlejší produkt této akce, snad to takto organizá-
toři nezamýšleli. Přeji Vám, našim pacientům i celé 
české pediatrii, abychom byli schopni své příkopy co 
nejdříve zasypat a věnovali se opět naplno svým pa-
cientům.

Inspirativní chvíle nad novým Bulletinem Vám přejí

Zdeněk Šumník a Jiří Bronský

Zápisy z jednání výboru 
Poslední zasedání výboru ČPS ČLS JEP proběhlo 5. 10. 
2023. Zápisy z předchozího jednání se schvalují po při-
pomínkovém řízení vždy na následující schůzi Výboru.

Zprávy a zápisy z jednání minulých jsou k dispozici 
ke stažení na webu ZDE .

—

Seznam dotačních titulů 
pro vzdělávání v pediatrii  
dle jednotlivých regionů
Výboru ČPS se ve spolupráci se zástupci krajů podařilo 
sestavit seznam dotačních titulů pro vzdělávání v pedi-
atrii dle jednotlivých regionů. 

V případě zájmu jsou informace k dispozici na sekreta-
riátu společnosti.

—

Úvodní slovo

Zprávy výboru ČPS ČLS JEP
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https://www.pediatrics.cz/o-spolecnosti/zapis-z-jednani-vyboru-cps/
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Pomozte s výzkumem 
realizovaným Sekcí dětské 
paliativní medicíny ČPS
Jménem Sekce dětské paliativní medicíny ČPS si Vás 
dovolujeme oslovit s prosbou o pomoc s výzkumem. 
Jde o online dotazník týkající se mezinárodních stan-
dardů dětské paliativní péče. Naše studie reaguje na re-
centně publikované standardy a zjišťuje možnosti jejich 
implementace v ČR.

Vyplnění dotazníku Vám zabere asi 20 min. Předem 
děkujeme za Váš čas a ochotu k této studii přispět svým 
názorem. Dotazník byl původně otevřený k vyplnění 
do 30. 11. 2023, požádali jsme sekci o prodloužení ter-
mínu.

Podrobnější informace naleznete na webu ZDE .

—

Aktuality ze Sekce dětské 
nefrologie
Dne 9. srpna 2023 se uskutečnila ve Fakultní nemocni-
ci Motol úspěšná transplantace ledviny od živého dárce 
(maminky) u 4 leté dívky dlouhodobě léčené pro termi-
nální selhání ledvin v důsledku primární hyperoxalurie 
1. typu. Pacientka byla doposud v péči MUDr. Viktora 
Janka, jenž působí v Centru eliminačních metod Me-
dimpax v Bratislavě. Díky moderní léčbě lumasiranem, 
preparátem snižujícím efektivně močové koncentrace 
oxalátu, bylo možné provést izolovanou transplantaci 
ledviny na rozdíl od duální transplantace ledviny a jater, 
dříve jediné, však rizikovější léčebné metody. 

Více informaci naleznete v Aktualitách Sekce dětské 
nefrologie

—

Kongres ESPN 
ve Vilniusu

Ve dnech 26. září až 1. října 2023 se v litevské metropoli 
Vilniusu konal výroční 55. kongres Evropské společnosti 
dětské nefrologie (ESPN – European Society of Paedia-
tric Nephrology). Za Českou republiku se akce zúčastnili 
paní přednostka doc. Skálová (FN Hradec Králové), dále 
lékaři a lékařky z FN Motol (doc. Zieg, MUDr. Flachsová 
a MUDr. Švábová), FN Brno (MUDr. Štarha, MUDr. Pa-
pež) a FN Ostrava (doc. Šuláková, prof. Seeman, půso-
bí i ve FN Motol). Kongres navštívilo přes 900 účastníků 
z více než 70 zemí. V rámci kongresu vystoupili i účast-
níci z USA či Jižní Koreje.

Erudovanou přednáškou o hypertenzi u novorozenců 
přispěl do programu prof. Seeman. Doc. Skálová pre-
zentovala kazuistiku týkající se geneticky podmíněné-
ho nefrotického syndromu, doc. Zieg obsáhl zkušenosti 
s Schimkeho imunooseální dysplázií na souboru paci-
entů z FN Motol a MUDr. Švábová přednesla kazuistiku, 
v níž poukázala na propojení dětské nefrologie s gastro-
enterologií: prezentovala případ tubulointersticiální nef-
ritidy u pacienta se zánětlivým střevním onemocněním.

Více informaci naleznete v Aktualitách Sekce dětské 
nefrologie

Atestace a odborné  
kurzy 2023 
Na našich stránkách dále najdete aktuální termíny ates-
tací z pediatrie, ale i aktuální atestační otázky a dopo-
ručenou odbornou literaturu. Všechny informace k ates-
taci pro rok 2023 najdete ZDE , v následujících týdnech 
budou na webové stránky přidány informace o atesta-
cích a kurzech pro rok 2024.

Věstník Ministerstva 
zdravotnictví ČR 11/2023 
Dovolujeme si Vás informovat, že dne 10. 8. 2023 byl 
uveřejněn Věstník MZ, který se z velké části věnuje 
vzdělávání zdravotních sester: 

Věstník 11/2023 – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz)

Vzdělávání v pediatrii Různé
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Odborné a vzdělávací akce – domácí

7. konference PREVON
5.–6. prosince 2023 / Praha

Dovolujeme si Vás pozvat na 7. ročník konference 
PREVON. Letošní konference se bude zabývat tématem 
Současnost a budoucnost screeningových programů 
v ČR.

Registrace ZDE .

—

Seminář „Proč si vybrat dětské 
lékařství?“
6. prosince 2023 / Praha

Srdečně Vás zveme na další seminář Purkyňova nadač-
ního fondu. Druhý letošní seminář se koná 6. prosince 
2023 v hybridní podobě a nese název „Proč si vybrat 
dětské lékařství?“ Přednášet budou prof. MUDr. Jan 
Lebl, CSc; prof. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D. a MUDr. Ale-
na Šebková.

Datum: 6. 12. 2023 od 15.30
Místo konání: ve velkém sále Lékařského domu (So-
kolská 490/31, Praha 2) a ONLINE

Registrace na seminář je zdarma a provést ji můžete 
na webových stránkách Purkyňova nadačního fondu. 
Více informací ZDE . 

—

Dětská výživa a obezita v teorii 
a praxi 2023
8. prosince 2023 / Praha

Dovolujeme si vás pozvat na konferenci Dětská výživa 
a obezita v teorii a praxi 2023, která se koná 8. prosince 
2023 v Praze.

Více informací a registrace ZDE .

—

Ostravský pediatrický den
9. prosince 2023 / Ostrava

Srdečně vás zveme na Ostravský pediatrický den, 
který se bude konat v sobotu 9. prosince 2023 v Ostravě. 
Letošní témata budou akutní stavy v pediatrii, neurologie 
– novorozenecká neurologie, obezita a očkování 
v ordinaci PLDD.

Místo konání: Clarion Congress Hotel Ostrava
Více informací a registrace ZDE .

—
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AORA 2023
9. prosince 2023 / Praha

Dovolujeme si Vás srdečně pozvat na tradiční kongres 
AORA 2023 – Academy of Obstetric Regional 
Analgesia and Anaesthesia. Letošní ročník se uskuteční 
9. prosince 2023 v pražském Národním muzeu.

Místo konání: Nová budova Národního muzea, Praha 1
Více informací k programu a registraci naleznete na 
webu ZDE .

—

Webináře projektu ECHO®  
FN Motol v roce 2024
leden – listopad 2024 / Praha

Pozvání na webináře projektu ECHO® FN Motol v roce 2024

Organizátor: Fakultní nemocnice v Motole

Odborný garant: Sekce dětské paliativní medicíny ČPS ČLS JEP

Informace na adrese: echo@fnmotol.cz, www.fnmotol.cz/echo

• 18. 1.
• 29. 2.
• 4. 4.
• 6. 6.
• 5. 9.
• 7.11.

webináře 
proběhnou 

v čase
14:00 - 15:30

Poskytovatelé dětské paliativní péče v ČR
Přístrojová podpora a limitace péče
Role praktického lékaře v dětské paliativní péči
Management symptomů
Plánování budoucí péče
Bolest v závěru života

—

21. Aktuality v dětské intenzivní 
péči, Colours of sepsis 2024
23.–24. ledna 2024 / Ostrava

Srdečně Vás zveme na Colours of sepsis 2024, 
především na 21. Aktuality v dětské intenzivní péči. 
Celá akce se bude konat od 22. 1. do 26. 1. v Ostravě.

Místo konání: Clarion Congress hotel Ostrava
Více informací naleznete na webu ZDE .

—

24. dny dětské endokrinologie
26.–27. ledna 2024 / Brno

Dovolujeme si Vás srdečně pozvat na 24. dny dětské en-
dokrinologie. Mezi dvě hlavní témata bude patřit „Sedm 
pohledů na poruchy pubertálního vývoje“ a „Nové tera-
pie v dětské endokrinologii“.

Registrace k aktivní účasti (zaslání abstraktu): 
do 15. prosince 2023

Výhodnější registrace do 20. 12. 2024

Místo konání: Hotel International, Brno
Více informací naleznete na webu ZDE .

—

Beskydské pediatrické dny 2024
5.–6. dubna 2024 / Ostravice

Ve dnech 5.–6. 4. 2024 se bude konat na severní Mo-
ravě další ročník tradiční pediatrické konference Bes-
kydské pediatrické dny 2024. Hlavní témata se budou 
zabývat mnoha oblastmi pediatrie, například dětská gy-
nekologie nebo dětská gastroenterologie.

Místo: Hotel Sepetná, Ostravice
Více informací naleznete na webu ZDE .

—
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Sympozium dětských IBD
25.–27. dubna 2024 / Pasohlávky

Srdečně vás zveme na Sympozium dětských IBD 
2024, které se bude konat 25. – 27. dubna 2024 v Pa-
sohlávkách. Hlavními letošními tématy budou Trendy 
a novinky v diagnostice a terapii IBD, Kazuistické sdě-
lení, Varia.

Místo konání: Hotel Termal Mušov – Pasohlávky
Více informací naleznete na webu ZDE .

—

Středočeské podbrdské 
pediatrické dny
6.–7. června 2024 / Milešov

Srdečně Vás zveme na Středočeské podbrdské pedi-
atrické dny, které se budou konat 6. – 7. června 2024 
ve Sporthotelu Trhovky.

Místo konání: Sporthotel Trhovka, Milešov
Více informací postupně doplníme na našem webu ZDE .

—

XVIII. Pediatrický kongres
18.–21. září 2024 / Hradec Králové

Místo konání: kongresové centrum Aldis, Hradec Králové

Salzburské lékařské  
semináře 2023
10.–16. prosince 2023 / Salzburk, Rakousko

Rádi bychom vás informovali o sérií seminářích pořá-
dané Open Medical Institute v rakouském Salzburku. 
Účast na seminářích je ZDARMA, lékaři si hradí pouze 
cestovní náklady.

V druhé půlce roku 2023 se můžete těšit na seminá-
ře z různých oblastí, ale určitě by Vaší pozornosti ne-
měl ujít prosincový seminář pro pediatry: Pediatric  
Infectious Diseases (10.–16. 12. 2023)

Přehled všech akcí v rámci celoročního cyklu naleznete 
ZDE  nebo na našich stránkách ZDE .

—

11th International Conference  
on Nutrition and Growth  
(N&G 2024)
15.–17. února 2024 / Lisabon, Portugalsko

Dovolujeme si Vás pozvat na 11. ročník International 
Conference on Nutrition and Growth (N&G 2024), 

která se bude konat v portugalském Lisabonu od 15. 
do 17. února 2024.

Více informací k akci budou doplněny ZDE .

—

EAP2024
12.–14. dubna 2024 / Porto, Portugalsko

Dovolujeme si Vás pozvat na kongres European Aca-
demy of Paediatrics 2024, který se bude konat v dub-
nu v portugalském Portu. Letošní kongres přinese no-
vinky v infekčních onemocněních v pediatrii.

Více informací ZDE .

Odborné a vzdělávací akce – mezinárodní
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Městská část Brno-Jundrov hledá praktického lékaře  
pro děti a dorost
Do zavedené ordinace praktického lékaře pro děti a dorost hledáme pokračovatele lékařské praxe po lékařce, která 
z důvodu důchodového věku nehodlá nadále ve své praxi pokračovat. 

Předání praxe dle dohody. 

V městské části Brno-Jundrov žije cca 4 500 obyvatel.

Pro více informací prosím kontaktujte starostku městské části:
Ivana Fajnorová, tel.: 606 711 645, starostka@jundrov.brno.cz

—

Obec Průhonice hledá praktického lékaře pro děti a dorost
Nabízíme podporu na otevření ordinace dle dohody a pronájem ordinace v budově obce v centru Průhonic zdarma. 
Obec Průhonice se nachází ve Středočeském kraji, lokalita Praha – západ. Má přes 3000 obyvatel. 

Obec žije bohatým kulturním životem.

Pro více informací prosím kontaktujte starostu obce:
Ing. Petr Beneš, tel.: 602 421 322, starosta@pruhonice-obec.cz

—

Krajská Nemocnice Litoměřice přijme lékaře/lékařky  
na dětské oddělení
Vhodné i pro absolventy!

Bez čeho to nepůjde:
• vysokoškolského vzdělání – lékařská fakulta
• chuti se vzdělávat v oboru
• bezúhonnosti a zdravotní způsobilosti
• specializovaná způsobilost v oboru výhodou

Na co se u nás můžete těšit:
• nadstandardní mzdové podmínky včetně náborového příspěvku v řádech statisíců
• výběr typu úvazku (0,1–1,0)
• pro mladé lékaře/lékařky odborné vedení zkušenými školiteli a jistota, že ve službě nebudete sami  

(vždy je fyzicky přítomen lékař se specializovanou způsobilostí nebo přímo primář)
• podporu dalšího vzdělávání
• působení ve společnosti, která je jedničkou ve svém oboru v kraji
• profesionální prostředí, kde táhneme za jeden provaz
• závodní stravování za pár korun
• dopomoc s bydlením
• ROČNÍ jízdenku na cestování (autobusy/vlaky) po celém Ústeckém kraji jen za 550 Kč!
• příspěvek na penzijní připojištění a dovolenou
• nástup možný ihned i dohodou

Kontakt:
Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Litoměřice, o.z.
prim. MUDr. Vladimír Bárta, tel.: 607 808 560, vladimir.barta@kzcr.eu

—

Inzerce volných pracovních nabídek
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min. 80 000 Kč

Hledáme
pediatra

www.bbjcare.cz/kariera

chcido@bbjcare.cz

slušnou výplatu,
25 dní dovolené,
služební auto,
úhradu za poplatky ČLK,
příspěvek na penzijko,
stravenky,
prostor k dalšímu vzdělávání.

Dostanete:

L3 způsobilost v oboru pediatrie,
empatii a vstřícnost,
samostatnost a drive,
zdravotní způsobilost,
čistý trestní rejstřík.

Očekáváme:

Podrobnosti o nás a o pozici najdete na:

Do moderní ordinace v Praze přijmeme fajn pediatra na 30 hodin týdně.

Vidíte se u nás? Ozvěte se nám! 

—
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Všem našim členům  
přejeme pokojné  
vánoční svátky  
a šťastný nový rok  
2024!

ZDE

Město Žirovnice hledá praktického lékaře pro děti a dorost
Město Žirovnice hledá praktického lékaře pro děti a dorost. Nabízíme vybavenou ordinaci v budově města, finanční 
podporu na otevření ordinace. Nabízíme okamžité přidělení rekonstruovaného městského bytu.

Žirovnice se nachází v Kraji Vysočina, a má 3000 obyvatel. Město žije bohatým sportovním a kulturním životem. 

Pro více informací kontaktujte starostu města:
Radek Vopravil, tel.: 724 279 526, starosta@zirovnice.cz

—

Volné rezidenční místo lékaře v oboru Pediatrie na Praze 2
Nabízíme volné rezidenční místo lékaře v oboru pediatrie na Praze 2.
• mzda 41 106 Kč
• zajištění a proplacení všech stáží
• možnost výběru místa stáží
• stabilizace (pracovat dále v ordinaci) není podmínkou

Kontakt:
Tel.: 773 545 225, kariera@vseobecnylekar.cz, www.vseobecnylekar.cz

—

Kompletní přehled inzercí najdete na webu:
https://www.pediatrics.cz/inzerce/burza-pracovnich-mist/
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http://ww.vseobecnylekar.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=z4lSs3BiNeg


Bulletin vydává Česká pediatrická společnost ČLS JEP. 

Předseda: doc. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D. 
Redakce: doc. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D. (šéfredaktor), prof. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D. (zástupce šéfredaktora),  

Blanka Albrechtová (sekretariát), Zuzana Kuráňová (GUARANT International).  

Příspěvky posílejte na emailovou adresu: balbr@lf1.cuni.cz.

www.pediatrics.cz | cps@pediatrics.cz

Starší čísla bulletinu najdete na www.pediatrics.cz

Partneři ČPedS

Zlatí partneři

Partner Partner webu

ZDE
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https://www.beggs.cz/
https://www.e.nutricia.cz/
https://www.kendamil.cz/


 jsou klinicky a dermatologicky testovány

 účinně odstraňují nečistoty a mají jemnou vůni

 neobsahují umělá barviva* ani alergeny

 vhodné i pro osoby trpící alergiemi 
a atopickou dermatitidou

*nevztahuje se na Lovela Baby kapsle

Hypoalergenní prací přípravky Lovela Baby
jsou bezpečné od prvního dne života těch 
nejmenších a jsou vhodné i pro alergiky.

Jemná dětská pokožka přímo vybízí k hýčkání a co nejšetrnější péči. Ale již od prvního dne přichází do kontaktu s materiály, které 
ji mohou dráždit. Kromě správně zvolené kosmetiky je třeba dobře vybírat také oblečení a prací prostředky. Plínky, povlečení, ale 
i maminčino oblečení, kterého se miminko při mazlení dotýká, mu totiž mohou způsobit podráždění. Minimálně v prvním roce života 
se proto doporučuje prát kojenecké oblečení ve speciálních prostředcích. V těch, které neobsahují enzymy, umělá barviva ani optické 
zjasňovače, na něž narazíme v běžných pracích prostředcích.

Značka Lovela Baby, zlatý partner České pediatrické společnosti, se proto od svého vzniku specializuje na prostředky, které maminkám 
právě takto ulehčují péči o jejich miminka. Její produkty jsou hypoalergenní, dermatologicky testované a účinně odstraňují nečistoty 
při všech pracích teplotách. Jejich složení tudíž ocení také všichni, kteří trpí alergiemi nebo atopickou dermatitidou.

LOVELA BABY JE ZLATÝM PARTNEREM
ČESKÉ PEDIATRICKÉ SPOLEČNOSTI

Perte s klidným 
srdcem

instagram.com/lovelababy_czsk lovelababy.cz

Perte s klidným srdcem



GOODBYE BACTERIA
GOODBYE BAD ODOR

Sanytol kills bacteria
that cause bad smell from the root

www.sanytol.cz

SBOHEM BAKTERIÍM 
SBOHEM ZÁPACHU

www.sanytol.cz

Sanytol odstraní bakterie 
způsobující nepříjemný zápach.

Biocidní přípravek používejte bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalu a připojené informace o přípravku. Baktericidní podle normy EN 1276 (10 min.). 
Účinnost proti kvasinkám podle normy EN1650 (10 min.). Virucidní podle normy EN 14476 (10 min.) Dezinfekční účinnost ověřena a zkontrolována akreditovanou laboratoří.

PRANÍPRANÍ

D
O

 KAŽDÉHO

na všechny
textilie

vhodné i pro 
kojenecké prádlo
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